
NYHETER I ÅRETS ANSÖKNINGSOMGÅNG  
 
Nedan presenteras nyheter aktuella för årets ansökningsomgång med sista 
ansökningsdag 2 april 2009 (prel.). Mer ingående information kommer att finnas 
på denna plats i slutet av januari. Utlysning sker i mitten av februari 2009. 
 

! Krav på tydligare relevans för Sveriges politik för global utveckling 
(PGU) och svenskt utvecklingssamarbete (se länkar till dokument på 
denna hemsida) . Relevansen ska specificeras och bifogas ansökan 
(mall kommer att finnas i det elektroniska ansökningssystemet).  

 
! Landfokusering i enlighet med regeringens prioriteringar. 
 
! Sida vill uppmuntra till ökat samarbete mellan forskare vid svenska 

universitet och högskolor och ger möjlighet för forskargrupper att 
söka anslag för upp till 3 miljoner kronor per år under fem år. 
Avrapportering krävs efter tre år. Efter detta görs en ny bedömning 
och beslutas om ev. fortsättningsstöd för ytterligare två år. 

 
! Möjligheten att söka om post-doktorsstöd kvarstår men vistelsen kan 

förläggas till valfri forskningsinstitution utanför Sverige. Stöd 
beviljas för ett år med möjlighet till förlängning maximalt ytterligare 
ett år. 
 

! Intresseanmälan för forskarnätverk byter namn till nätverk för 
utvecklingsfrågor och större fokus riktas mot möten och 
erfarenhetsutbyte mellan forskare och praktiker. Huvudsökande måste 
vara verksam vid svenskt universitet/högskola. Högsta belopp 
begränsas till 500 000 kronor per år under tre år och kan 
förlängas efter ny ansökan högst två gånger, dvs. sammanlagt högst 
nio år.  

 
! Högsta belopp för planeringsstöd höjs till 100 000 kronor. 

Planeringen ska resultera i ny fullständig ansökan som skickas in 
till Sida eller till annan nationell eller internationell 
forskningsfinansiär. Planeringsstöd kan sökas två gånger per år 
med sista ansökningsdag preliminärt 17 mars och 15 september 
2009. 

 
! En populärvetenskaplig sammanfattning på engelska och 

svenska ska bifogas ansökan. 
 
! Stöd till HIV-projekt söks i årets Uforsk omgång (information finns 

under Särskild satsning - Smittsamma sjukdomar).  
 
 
 


